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der er jo Ingen, der forpligterUdvandreren.til at 
benytte de Oplysninger, som meddeles, og er han 
tilfreds« med Kontrakten, saa har Tilsynet Intet 
dermed a t  gjøre, og der er altsaa ikke noget 
Spor af Tvang. Naar den ærede Landsthings- 
mand fors Kjøbenhavn (Melchior) gjorde op- 
mærksom paa, at .det var urigtigt, naar jeg 
havde sagt, at de Kompagnier, som disse Ud- 
vandringsagenter repræsentere, havde tjent Milli- 
oner af Rigsdalexa saa. skal jeg sige, sat jeg 
maaske har udtrykt mig noget utydeligt. » Jeg 
mente; at der var tjent -et Par Millioner i de 
3 a 4 Aar, hvori Udvandringen er foregaaet 
i en større Maalestok» og naar man sætter Ud- 
vandrernes Antal til 6홢홢홢7,000 om Aaretsog Be- 
talingen tilt 80 Rd. for hver, altsaa V-z Million 
aarlig, vil 홢man se, atsmin Beregning omtrent 
slaar til. c Naturligvis,. det er ikke Alt For- 
tjeneste, men Pengene gaa dog ud af Landet. 
Forøvrigt er det jo klart, at de allerfleste af 
Udvandrerne desforuden naturligvis føre en 
større eller mindre Sum« med sig, og disse 
Summer kunne jo snart. løbe op til et Par 
Millioner.-홢 Hvorledes man skulde kunne 
gjøre Noget for Udvandrerne, naar de ere 
komne over til den fremmede Verdensdel til- 
staar jeg, at jeg ikke« fatter; i saa Henseende 
tror jeg rigtignok, kat Regjeringen - og Lovgiv- 
ningsmagten ere magtesløse. Det er fuldkom- 
men sandt, -hvad den ærede 5te Landsthings- 
mand for 7de Kreds (S. Pedersen) sagde, at 
den største Vanskelighed for Udvandrerne ligger 
i at komme til deres Ret, naar de ere stillede 
lige overfor de nye Forhold, og at sde saa ere 
udsatte for paany at blive bedragne, men jeg 
tror ikke, at der er Andet at gjøre i saa Hen- 
seende, end om Regjeringen maaske indirekte 
kunde virke Nogetscdersor ved at formaa bo- 
satte Landsmænd i Amerika og Australien til 
at danne frivillige Foreninger med det Formaal 
at tage sig af dem af vore Landsmænd, der 
udvandreydet veed jeg, Tydskerne have- gjort i 
en Række af Aar og« med overordentlig gode 
Følger. « « 

J e s s e n :  Itnedens jeg ganske vist i 
min Bstragtning af tStatens Forpligtelse til 
at sørge for Udvandrerne, saaledes at de paa 
en godt Maadetkomme derhen, hvor de ville, 

staar meget forskjellig fra deres-ærede 2den 
Landsthingsmand for 7de Kreds (Dresing)", 
og jeg navnlig ikke tror, at det paa nogen 
Maade med Billighed kan fordres, at Staten 
skulde skaffe Kahytspladser til dem, som ville 
reise over de store Have, eller skulde forhindre 
Udvandrerne fra at reise til Qweensland selv 
om de ikke! kunne taale Klimaet der, skal jeg 
dog gjøre opmærksom paa, at jeg ikke ligefrem 
har udtalt mig imod det Forslag, som er be- 
budet af den ærede Landsthingsmand for 1ste 
Kreds (Ploug) og i saa Henseende skal jeg 
ganske forbeholde min Stemmegivning; naar 
jeg har set dette Forslag nærmere. Det har 
idetmindste bidraget meget til at stemme mig 
bedre for det nu, end jeg strax var stemt, da 
jeg hører, at det ikke dermed er Hensigten, at 
Nogen skal tvinges til at henvende sig til et 
saadant Bureau, en saadan Tilsynsmyndighed, 
men at det er en frivillig Sag, hvem der vil 
søge derhen; men da vil jo rigtignok en saa- 
dan Tilsynsmyndighed ikke kunne faae Jnd- 
flydelse paa Andre end dem, der udvandre 
netop fra Kjøbenhavn, hvorimod Udvandringen 
fra hele det øvrige Land ikke vil kunne have 
nogen Nytte deraf. -홢홢 Jdet jeg fuldstændig 
kan slutte mig til, hvad-den høitærede Mini- 
ster har udtalt, erkjender jeg meget godt Van- 
skeligheden ved at trælle en bestemt Grændse 
mellem de Skibe, med Hensyn til hvilke Lo- 
ven skal være anvendelig, og dem med Hensyn 
til hvilke den ikke skal være det, men det 
forekommer mig, at det i ethvert Fald er høist 
nødvendigt, at det bliver. tydelig betegnet, at 
man ikke gjennem denne Lov vil genere den 
almindelige Passagertrafik Det er muligt, at 
man, naar man læser Loven· med en større 
Omsigtk end jeg har været istand til, vil kunne 
faae det ud, men jeg tror dog, at der behøves· 
en Tydeliggjørelse af, paa hvilke Skibe denne 
Lov er anvendelig Det. er ikke for mig klart, 
om ikke den Mand, som har henvendt sig til 
en Udvandringsagent og har sluttet Kontrakt 
med ham, naar han gaar ombord paa et al- 
mindeligt Passagerskibx bringer dette ind un- 
der denne Lov, og det tror jeg ikke kan eller 
bør være Meningen. Jeg tror derfor, der 
maa være bestemte Kriterier, som gjøre et 
Skib til et Udvandrerskibz om dette skal be- 


